



ZPU. 271.48.2014.....<sup>85</sup>2015

**GMINA  
ŚWIĘTOCHŁOWICE**

Świętochłowice 23.01.2015 r.

**wszyscy uczestnicy postępowania  
ubiegający się o udzielenie zamówienia  
publicznego  
( wyjaśnienia nr 4)**

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Oczyszczenie i zabezpieczenie przed wtórną degradacją stawu Kalina oraz rewitalizacja terenu przyległego w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II. – Gospodarka Odpadami i Ochrona Powierzchni Ziemi, Działanie 2.2 Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych ( tekst jedn. Dz. U. z 2013r. poz. 907, z późn. zm.) zwanej w dalszej części w skrócie „ustawą” Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innego materiału (niż stalowego) na wykonanie bariery szczelnej i kwatery - dotyczy profili Larsen 607 n do budowy bariery fizycznej i kwatery.

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zastosowania innego materiału (niż stalowy) na wykonanie bariery szczelnej i kwatery. Bariere fizyczną wokół hałdy oraz w kwaterze należy wykonać zgodnie z załączoną do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dokumentacją projektową.

Pytanie 2

Czy należy w cenie ująć uszczelnienie zamków grodzie stalowych. Prosimy o podanie podstawowych parametrów określających uszczelnienie, z uwagi na środowisko w jakim będą pograżone grodzie – dotyczy bariery fizycznej i skarpy kwatery.

Odpowiedź

W cenie ofertowej należy ująć uszczelnienie zamków grodzie stalowych.

Uszczelnienie zamków należy wykonać z preparatu posiadającego wysoką trwałość zarówno w wodzie słodkiej jak i słonej jak i w olejach, benzynie i innych paliwach. Jego rozszerzalność pod wpływem wody słodkiej powinna wynosić 115%, wody słonej 90%, a pod wpływem wody zanieczyszczonej solami alkalicznymi (wysypiska śmieci) 115%. Nie dopuszcza się zastosowania preparatów na bazie mieszaniny bitumów i mieszanin wosku i oleju mineralnego mających dużą odporność i trwałość w wodach słodkich i słonych, a małą odporność i trwałość w oleju, benzynie i innych paliwach.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie innych niż Larsen 607 n profilu na grodzie stalowe bariery fizycznej i kwatery.

Odpowiedź

Należy zastosować zarówno do budowy bariery fizycznej jak i kwatery grodzie stalowe zgodne z załączoną do specyfikacji istotnych warunków zamówienia dokumentacją projektową.

#### Pytanie 4

Na przekroju zakotwienia ścianek Larsen występuje nasyp niekontrolowany o miąższości ok. 5m. Czy Wykonawca ma w cenie ująć poprawienie urabialności (wszystkimi możliwymi sposobami) w celu zabicia grodziec stalowych – dotyczy bariery fizycznej i kwatery.

#### Odpowiedź

W przypadku napotkania przeszkody podczas pograżania grodziec stalowych, uniemożliwią ich pograżanie Zamawiający wspólnie z nadzorcami podejmie decyzję co do sposobu poprawy urabialności gruntu.

Poprawy urabialności gruntu nie należy wyceniać na etapie składania oferty.

#### Pytanie 5

W projekcie opisano parametry profili Larsen 607n – ciężar 190 kg/m a w katalogu jest 190 kg/m<sup>2</sup> – prosimy o podanie właściwych parametrów grodziec stalowych.

#### Odpowiedź

Parametry grodziec- masa grodzicy 114 kg/m; 190 kg/m<sup>2</sup>

#### Pytanie 6

Czy zamawiający dopuszcza, aby osady były wstępnie przetworzone i dopiero wtedy przekazane do zakładu termicznej utylizacji.

#### Odpowiedź

Osady zgodnie ze zapisami specyfikacji istotnych warunków zamówienia należy poddać termicznej utylizacji. W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia procesu termicznego przekształcania odpadów zgodnie z zapisami ustawy o odpadach.

#### Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza aby osady wstępnie przetworzone ( jak w pytaniu powyżej) zmieniły kod odpadu i pod tym kodem zostały przekazane do zakładu termicznej utylizacji.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany kodów osadów przekazywanych do termicznej utylizacji. Należy stosować kody odpadów określone w dokumentacji projektowej i specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

#### Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza aby osady były transportowane wstępnie do miejsca magazynowania a potem dopiero transportowane do zakładu termicznej utylizacji.

#### Odpowiedź

Zamawiający informuje, że osady należy bezpośrednio transportować do zakładu termicznej utylizacji.

#### Pytanie 9

Czy przedstawiony kosztorys ofertowy będzie służył do określenia wysokości miesięcznych przerobów w sposób procentowego zaawansowania poszczególnych pozycji kosztorysowych ( w części ryczałtowej zamówienia).

#### Odpowiedź

Sposób rozliczenia z Wykonawcą został opisany we wzorze umowy, w którym Zamawiający wskazał, że za wykonanie przedmiotu umowy ustala się następujące zasady zapłaty wynagrodzenia:

- 1) ustala się możliwość rozliczania robót budowlanych/usług wykonywanych na podstawie dokumentacji projektowej Zamawiającego miesięcznymi fakturami przejściowymi do wysokości 70% kwoty podanej w § 5 ust. 1 umowy. Podstawą wystawienia faktury przejściowej będzie w przypadku:
  - a) robót/usług objętych rozliczeniem ryczałtowym – częściowy protokół odbioru robót/wykonania usługi uwzględniający wykonane w danym okresie i odebrane roboty/usługi zgodnie z aktualnym szczegółowym harmonogramem,
  - b) robót/usług objętych rozliczeniem kosztorysowym – częściowy protokół odbioru robót/ wykonania usługi na podstawie kosztorysu powykonawczego.

Zatem rozliczenie następować będzie zgodnie z zapisami określonymi we wzorze umowy oraz szczegółowym harmonogramem rzeczowo - terminowo – finansowym.

Przedstawiony kosztorys ofertowy będzie służył do określenia wysokości miesięcznych przerobów w sposób procentowego zaawansowania poszczególnych pozycji kosztorysowych ( w części ryczałtowej zamówienia).

#### Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ilości przedmiarowych w przedmiarach oraz ich krotności ( dotyczy części kosztorysowej i ryczałtowej zamówienia).

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany ilości przedmiarowych oraz ich krotności. Ponadto Wykonawca nie może pominąć w kosztorysie ofertowym żadnej pozycji z formularza kosztorysu. W przypadku dokonania wyceny danej pozycji kosztorysu w innej pozycji, przy pozycji nie wycenionej należy podać numer pozycji gdzie wyceniono dane roboty.

#### Pytanie 11

Czy określenie technologii wykonania grobli tymczasowej leży po stronie .....

#### Odpowiedź

W przedmiotowym pytaniu brak zakończenia treści pytania, zatem Zamawiający nie ma możliwości udzielenia odpowiedzi na fragmentarycznie zadane pytanie.

#### Pytanie 12

Czy w przypadku stwierdzenia rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową, a przedmiarem ( w części ryczałtowej) w zakresie ilości przedmiarowych Zamawiający dopuszcza zmianę ilości przedmiarowych, czy w poprawnej wycenie (w przypadku stwierdzenia różnic ilości przedmiarowych) należy kierować się dokumentacją i specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza zmiany ilości przedmiarowych. W przypadku stwierdzeniu różnic należy kierować się dokumentacją projektową w zakresie całości robót objętych wynagrodzeniem ryczałtowym. Zamawiający zwraca uwagę, że zakres rzeczowych robót objętych wynagrodzeniem ryczałtowym, związanych z budową bariery fizycznej został określony w przedmiarze robót.

#### Pytanie 13

Czy Zamawiający zastrzega sobie prawo do uzyskania informacji dokonanych zamówieniach materiałowych i terminie dostawy na budowę.

#### Odpowiedź

W specyfikacjach technicznych wykonania i odbioru robót załączonych do specyfikacji istotnych warunków zamówienia zostały w sposób szczegółowy określone zasady postępowania w zakresie zakupów materiałowych, jak i terminów ich dostawy na budowę.

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Alicja Żebro

Zastępca Pełnomocnika  
ds. Realizacji Projektu  
(Zastępca MAO)  
  
Bartosz Kerec